
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.28 del 29/09/99 con cui si conferiva alla SO.G.E.T. 
S.p.A. l’incarico della riscossione e gestione di tutte le entrate comunali non attinenti il Servizio di 
Tesoreria Comunale, nelle sue fasi ed articolazioni procedurali con decorrenza, tempi, criteri, 
condizioni, modalità e compensi di cui allo schema di convenzione allegato all’atto di riferimento; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.16 della succitata convenzione è stata data facoltà per altre 
entrate patrimoniali ed assimilate e dei contributi al concessionario di definire con 
l’Amministrazione la loro gestione mediante atti negoziali e con riferimento alla convenzione tipo; 
 
VISTO il protocollo d’intesa sottoscritto tra l’Anci e l’Ascotributi il 27/1/2000 in materia di 
riscossione della TARSU Tariffa Rifiuti Solidi Urbani; 
 
VISTA l’offerta SO.G.E.T. S.p.A. relativa all’adesione del protocollo succitato; 
 
RITENUTO che occorre definire idonee condizioni operative che consentano il miglioramento 
del complessivo servizio di riscossione tramite ruolo della TARSU di cui al capo III del D.Lgs. 
n.507/93 mediante atto negoziale integrativo e modificativo, a recepimento del protocollo 
d’intesa; 
 
RITENUTO, con riferimento all’atto fondamentale del Consiglio n.28 del 29/09/1999, ed in 
particolare dell’art.16 della convenzione di provvedere in merito; 
 
VISTA l’attestazione favorevole del responsabile contabile e di servizio; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di recepire ed aderire all’accordo ANCI – ASCOTRIBUTI per la riscossione TARSU (Tariffa 
Rifiuti) del 27/01/2000; 

 
2) di ridefinire le condizioni operative per il miglioramento della convenzione per la gestione 

delle entrate approvata con delibera consiliare n.28 del 29/9/99 ai sensi dell’art.16 della stessa 
e con riferimento all’atto fondamentale citato come segue: 

a) il concessionario esegue la prestazione del servizio di riscossione della Tassa RR.SS.UU. per il 
periodo 1999 – 2004, nel rispetto delle norme che la regolano; 

b) le modalità operative del servizio di riscossione sono indicate nell’allegato atto negoziale “A” e 
ad integrazione della convenzione, con abrogazione degli artt.4, 5 e 6; 

 
3) di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo.    
  
 
   
  


